МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.,Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 5
совещания при и.о. ректора

05 октября 2015 г.

Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам, начальник ОН и МД, начальник УБУ и ФК, начальник АКУ, начальник УВиСР, деканы, зам. деканов, директор КИиСК , директор библиотеки, директор ИПЦ «Экс-Пресс», председатель профкома.

.

	Докладчик
	№ п/п
	Информация/ поручение
	Ответственный,

срок

исполнения

	И.о. ректора
	1.
	Участие преподавателей в профориентационной работе.
	Зав. кафедрами, деканы

	Проректор  по учебной работе
	1.
	Организация работы ППС и студентов в библиотеке.
	Предложения от зав.каф. к 07.10 на эл. адрес ppur@ggpi.org

	2.
	Рабочее совещание по базовым кафедрам.
	Л.А. Богданова, О.Ю. Овченкова, И.В. Владыкина

05.10, 14.15, 217 ауд

	3.
	Статистика посещаемости за сентябрь.
	Зам. деканов по УР

05.10

	4.
	ЭБС. Znanium.com
Статистика посещаемости

· ППС дополнить рекомендательные списки,

· выдать задания студентам
	Зав.каф.

Библиотека еженедельно снимает статистику

	5.
	РПД учебных модулей «Классный руководитель» и «Основы образовательного менеджмента» (вычитанные, принятые на заседаниях кафедр, утвержденные на совете факультета: указать на титульных листах даты, № протоколов).
	Зав. кафедрами ФК и БЖД, Психологии, Истории и СГД, Информатики и ТиМОИ,

РУЯ, Л и МП, ДиНО

до 09.10 на эл. адрес учебного управления

	6.
	Подготовка к государственной аккредитации

РПД (УМК) всех дисциплин по профилям (вычитанные, принятые на заседаниях кафедр, утвержденные на совете факультета: указать на титульных листах даты, № протоколов).
	Зав. кафедрами

до 15.10 на эл. адрес учебного управления

	Проректор по мониторингу
	1.
	Мониторинг 2016 за 2015
1. Трудоустройство:

Информация по Выпуску – 2015. Представлена.

2. Предварительный расчет внешних поступлений.

	Деканы,

Начальники управлений (УУ, АКУ)

Начальник ОНиМД,

	2.
	Подготовка к заседанию УСИ

27 октября (вторник)
Первый вопрос:

Готовность к аккредитации программ ГМУ и СПО

Второй вопрос:

Роль дисциплины «Физическое воспитание» в реализации модуля «Классный руководитель»
	Рубанова И.В.

Наговицын Р.С.,

Бреннер Д.Ю.,

или в рабочем порядке

	3.
	Аккредитация
ГМУ

Макурин А.И., Змеев М.В. Приглашаю для решения организационных вопросов.

СПО

Жуйковой О.А. взять материал по СПО от Пестеревой Е.Ю.
	13.00

	4.
	Приемная комиссия

1. Завершение приема на заочное отделение (бюджет УР).  Распределение студентов между вузом и филиалом. Перевод на индивидуальные планы.

2. Прием на платное заочное обучение:

- Дошкольное образование -17+14(пед. + непед.);

- Музыка 2+3 ?

- Начальное образование -0+10!

- Физическая культура – 0+12!

- Психология и социальная педагогика -10+14!

- Логопедия+ Образование детей с ЗПР – 27! +9?

- Теология – 11!

3. Взять у Горбушиной Е.М. итоги анкетирования студентов первого курса об источнике информации об институте (для учета в профориентационной работе).
	Отв. секретарь ПК,

Нач. учебного управления

	5.
	ГО и ЧС
1. Разместить видеоинформацию о мероприятии 02.10.2015

2. Проверка работы систем оповещения во всех зданиях института:

- встреча с представителем обслуживающей организации. Согласование Регламента проверки.
	Уполномоченный представитель по ГОиЧС, Кондратьев Н.В.

Стрелков В.М.,

07.10(среда)

	6.
	Разное
1. Изучение возможности «переселения» ООП «Музыкальное образование» в 3-й уч. корп.

2. Временно исполняющий обязанности начальника УХДиКБ – Кондратьев Н.В.
	Среда,

14.15

	Помощник ректора по общим вопросам

	ПОРУЧЕНИЕ

	1.
	Приглашаем всех желающих принять участие в   торжественном открытии Спартакиады первокурсников, в рамках которого пройдут  «Веселые старты». Участвуют все факультеты и КИиСК. В составе команд будут принимать участие преподаватели.
	Деканам, замдеканов по ВиСР,

06 октября в  16.00  в спортзале уч. кор.№ 3

	2.
	10 октября - Всемирный день психологического здоровья.

 С 5 по 16 октября Служба социально-психологической поддержки студентов предлагает кураторский час по теме "Психологическое здоровье личности". С заявками обращаться к Бельтюковой А.В., психолог УВиСР.
	Замдеканов по ВиСР до 16 октября.

	3.
	Служба социально-психологической поддержки студентов проводит диагностику адаптации студентов  2 курса. Заспись у Бельтюковой А.В. , психолог УВиСР.

В течение октября предлагаются  для всех желающих тренинги "Конфликтов.нет"
	Замдеканов по ВиСР до 20 октября

	4.
	Рассмотреть возможность участия во Всероссийском конкурсе научных и творческих работ на тему "Право на детство: профилактика насилия в семье, среди детей и молодежи".

Информационное письмо разослано по эл. почте.
	Зав. кафедрами

Работы принимаются до 10 октября

	5.
	Рассмотреть возможность участия в Республиканском конкурсе инновационных проектов по Программе «УМНИК». Прием заявок на участие и описание проектов осуществляется на сайте umnik18.ru  до 8 ноября.
	Декану факультета ИФиМ

до 8 ноября

	6.
	Напоминаем! Рассмотреть возможность участия во Всероссийской студенческой междисциплинарной Интернет-олимпиаде «Информационные технологии в сложных системах». Первый тур в виде on-line тестирования проводится с 5 октября по 14 ноября.

Информационное письмо выслано по электронной  почте.
	 Зав. кафедрами информатики и физики

	7.
	Напоминаем! Рассмотреть возможность участия во Всероссийской студенческой научной конференции «Учитель нового века: взгляд молодого исследователя» (Мордовский государственный педагогический институт). Заявки необходимо подать до 15 ноября 2015 года.

Информационное письмо выслано по электронной почте.
	Зав. кафедрами педагогики, ДиНО.

	8.
	Напоминаем! Рассмотреть возможность участия во Всероссийской очно-заочной практической конференции на тему «Пробелы в российском законодательстве». Дата проведения 28 октября. Организатор – Ижевский институт (филиал) «Всероссийский гос. университет юстиции». Участие в конференции бесплатное. Публикация статей бесплатная.

Информационное письмо выслано по электронной  почте.
	Зав. кафедрой истории и СГД

	ИНФОРМАЦИЯ

	2 октября на базе Московского государственного университета дизайна и технологии состоялась конференция «Проблемы и перспективы развития Всероссийской студенческой олимпиады». В конференции приняла участие специалист УВиСР Голубева Ирина Александровна. На конференции обсуждался регламент организации и проведения ВСО.

	2 - 4 октября на базе ГУ ЛОК «Дзержинец» прошел ежегодный фестиваль студенческих отрядов Удмуртии, посвященный 15-летию возрождения движения  в регионе.

В фестивале приняли участие Вахрушева Эльвира, 133 гр.,.Варфаламеева Татьяна, 241 гр., Потапова Ирина, 234 гр., Жданова Анна, 239 гр., Сергеев Егор, 324 гр., Малинина Елена, 323 гр., Приступа Анна, 442 гр.

	6 -9  октября в г. Казани пройдет Приволжский этап Всероссийской школы-семинара «Стипком-2015». ГГПИ  представляют Касимова Светлана Альбертовна.– председатель профкома, Трефилова Анна Николаевна – специалист профкома студентов и аспирантов.

	5 октября делегация студентов во главе с помощником ректора примет участие в торжественных мероприятиях, посвященных празднованию Дня учителя в Государственном Кремлевском дворце.

	8-11 октября – в г.Ульяновске состоится всероссийский семинар-совещание проректоров по воспитательной работе, основная цель которого обсуждение вопросов развития системы воспитательной  работы в образовательных организациях высшего образования в соответствии с государственной молодежной политикой. В работе семинара примет участие Горбушина Е.М., начальник УВиСР.

	8-11 октября в Ульяновской области пройдет образовательно-просветительский проект по повышению студенческого творчества «Школа студенческой весны». В работе школы примут участие 8 студентов ГГПИ.

	Начальник ОМиНД
	1.
	Отчет о научно-практической конференции «Островидовские чтения», проводимой кафедрой истории и СГД совместно с Глазовской Епархией.
	Заведующий кафедрой ИиСГД,

12 октября

	2.
	Открытое заседание кафедры русского, удмуртского языка, литературы и методики их преподавания.
	Заведующий кафедрой РУЯЛиМП, октябрь

И.о. ректора

Я.А. Чиговская-Назарова